
 

Uchwała nr  XLVI/265/2017 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

 z dnia 27 czerwca 2017 r. 

 

 

w sprawie: przedłużenia okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Nowogród 

Bobrzański przedstawionych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

sp. z o. o. i przyjętych uchwałą  Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

nr XXIX/166/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 

7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.) Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedłuża się na okres od 1 sierpnia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. obowiązywanie taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 

i gminy Nowogród Bobrzański przedstawionych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o. o i zatwierdzonych uchwałą  Rady 

Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim nr XXIX/166/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 3. Uchwała w chodzi w życie 1 sierpnia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Gminy Nowogród Bobrzański. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Robert Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z otrzymaniem w dniu 2 czerwca 2017 r. (PZ.2017.05/05.RN) wniosku 

Prezesa Zarządu ZGKiM w Nowogrodzie Bobrzańskim sp. z o. o.  Pana Ryszarda Napierały o 

przedłużenie okresu obowiązywania taryf – opłat z tytułu dostaw wody i odbioru ścieków o 

sześć miesięcy tj. do dnia 31 grudnia 2017 r. Powyższa uchwała została podjęta na podstawie 

art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.), która wskazuje, że na 

uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy, w drodze 

uchwały, przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok. 

W uzasadnieniu wniosku, o którym mowa w ust. 9a, zamieszcza się w szczególności 

informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych 

uzasadniających przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf. Przy czym do 

wniosku, nie ma obowiązku dołączenia  szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat oraz 

planu, który zostanie przedstawiony w terminie późniejszym. Na pozytywną decyzję wpłynął 

również fakt, iż: 

1) Spółka nie ograniczyła zakresu swej działalności, nadal podstawowymi domenami jest 

dostawa wody i odbiór ścieków. 

2) Z wykonanych i przedstawionych sprawozdań cząstkowych wynika, iż aktualna 

sytuacja finansowa spółki pozwala na utrzymanie obowiązujących taryf w tym okresie 

bez uszczerbku na sytuację finansową i płynność firmy.  

Zestawienie kosztów planowanych w porównaniu do kosztów 2016 r. 

Lp. Rodzaj kosztu 
Wykonanie             

2016 r.                

Plan na 

 2017r. 

1. Amortyzacja 592 382,73 zł 582 000,00 zł 

2. Zużycie materiałów i energii 459 105,92 zł 459 000,00 zł 

3. Usługi obce 1 064 825,81 zł 1 030 000,00 zł 

4. Wynagrodzenia 1 029 356,51 zł 1 025 000,00 zł 

5. 

Ubezpieczenie społeczne i 

inne świadczenia dla 

pracowników 

251 344,32 zł 268 300,00 zł 

6. 
Wynagrodzenia Rady 

Nadzorczej 
13 200,00 zł 13 200,00 zł 

7. Podatki i opłaty 143 987,83 zł 139 291,00 zł 

  
 w tym podatek od 

nieruchomości: 
30 135,00 zł 30 485,00 zł 

8. Pozostałe koszty 68 844,73 zł 65 000,00 zł 

  Ogółem: 3 623 047,85 zł 3 581 791,00 zł 

 

Wyszczególnienie Kwota 

Planowane przychody 3 670 263,00 zł 

Planowane koszty działalności 3 581 791,00 zł 

Planowany  zysk na działalności za 2017 

rok 
88 472,00 zł 

Podatek dochodowy 19% 16 809,68 zł 

Planowany wynik netto na działalności w 

2017  
71 662,32 zł 



 

3) Przesunięcie wejścia nowych taryf do pełnego kwartału (roku) usystematyzuje okresy 

rozliczeniowe i ułatwi sprawozdawczość finansową. 

4) Dodatkową przesłanką jest również wejście w życie z dniem 1 lipca ustawy prawo 

wodne, której postanowienia również będą miały wpływ na ustalenie nowego systemu 

opłat za korzystanie z zasobów wodnych. 

 
Ponieważ niniejsza uchwała nie wpływa negatywnie na sytuację finansową mieszkańców, ani 

nie stanowi zagrożenia dla prawidłowości funkcjonowania spółki, przyjęcie jej jest 

uzasadnione. 

 


